Si igitur fuerit  $dx$  constans ac propterea  $ddx = 0$ ,  $d^3x = 0$ ,  $d^4x = 0$  etc., orientur eadem differentialia, quae iam supra pro hac hypothesi sunt inventa.

**245.** Quoniam igitur differentialia cuiusque ordinis ipsius  $x$  eadem lege differentiantur qua quantitates finitae, expressiones quaecunque, in quibus praeter quantitatem finitam eius differentialia occurrunt, secundum praecepta supra data differentiari poterunt. Quam operationem, cum nonnumquam occurrat, hic aliquot exemplis illustrabimus.

I. Si fuerit  $V = \frac{x ddx}{dx^2}$ , differentiando prodibit

$$dV = \frac{x d^3x}{dx} + \frac{ddx}{dx} - \frac{2x ddx^2}{dx^3}.$$

II. Si fuerit  $V = \frac{x}{dx}$  erit

$$dV = 1 - \frac{x ddx}{dx^2},$$

ubi nihil impedit, quod pro  $V$  quantitatem infinite magnam posuimus.

III. Si fuerit  $V = xxl \frac{ddx}{dx^2}$ , quia transmutatur  $V$  in  $xxl ddx - 2xxl dx$ , erit secundum regulas consuetas differentiando

$$dV = 2xdxl ddx + \frac{xxd^3x}{ddx} - 4xdxl dx - \frac{2xx ddx}{dx}.$$

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART I**

*Chapter 8*

Translated and annotated by Ian Bruce.

317

Simili autem modo differentialia altiora ipsius  $V$  reperientur.

**246.** Si expressio proposita duas variables involvat, nempe  $x$  et  $y$ , vel unius differentiale ponitur constans vel neutrius; arbitrarium enim est alterutrius differentiale constans assumi, quia ab arbitrio nostro pendet, quemadmodum unius valores successivos crescere statuere velimus. Neque vero utriusque variabilis differentialia simul statui possunt constantia; hoc ipso enim relatio inter variables  $x$  et  $y$  assumeretur, quae tamen vel nulla est vel incognita ponitur. Si enim, dum  $x$  aequabiliter crescere ponimus,  $y$  quoque aequalia incrementa capere statueretur, tum eo ipso indicaretur fore  $y = ax + b$  sicque  $y$  ab  $x$  penderet, quod tamen assumere non licet. Hanc ob rem vel unius tantum variabilis differentiale constans assumi potest vel nullum. Quodsi autem differentiationes absolvere noverimus nullo differentiali assumpto constante, simul quoque differentialia constabunt, si alterutrum differentiale ponatur constans; tantum enim opus est, ut, si  $dx$  constans statuatur, ubique termini continentes  $ddx$ ,  $d^3x$ ,  $d^4x$  etc. deleantur.

**247.** Denotet ergo  $V$  functionem quamcunque finitam ipsarum  $x$  et  $y$  sitque  $dV = Pdx + Qdy$ . Ad differentiale ipsius  $V$  secundum inveniendum assumamus utrumque differentiale  $dx$  et  $dy$  variable, et cum  $P$  et  $Q$  sint functiones ipsarum  $x$  et  $y$ , statuamus